UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:     /STTTT-CNTT
V/v tổ chức Hội thi Tin học cho cán bộ

công chức, viên chức tỉnh Bắc Giang năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban của Đảng và các đoàn thể tỉnh;

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 108/KH-STTTT ngày 25/8/2023của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc tổ chức Hội thi Tin học cho cán bộ công chức, viên chức tỉnh

Bắc Giang năm 2023;

Nhằm đẩy mạnh phong trào học tập, nghiên cứu ứng dụng CNTT trong đội

ngũ cán bộ công chức, viên chức của tỉnh để nâng cao chất lượng ứng dụng CNTT

phục vụ tốt công tác cải cách hành chính tại các cấp, các ngành; Sở Thông tin và

Truyền thông tổ chức “Hội thi Tin học cho cán bộ công chức, viên chức tỉnh Bắc

Giang năm 2023”  với một số nội dung như sau:

  1. Đối tượng dự thi:

- Cán bộ chuyên trách CNTT hoặc được giao phụ trách CNTT tại các cơ

quan, đơn vị: Mỗi cơ quan, đơn vị cử từ 01 đến 02 cán bộ.

- Cán bộ không chuyên về CNTT: Mỗi đơn vị cử từ 01 đến 02 cán bộ.

2. Thời gian thi: dự kiến trong tháng 9/2023 (thời gian cụ thể Sở TT&TT sẽ

có công văn thông báo sau).

3. Địa điểm: Hội trường tầng 3, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc

Giang.

Đề nghị Thủ trưởng các các cơ quan, đơn vị tạo điều kiện để cán bộ tham

gia Hội thi (thể lệ Hội thi kèm theo Công văn này); gửi danh sách đăng ký thi theo

mẫu gửi kèm về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 10/9/2023 để tổng hợp.

Thông tin khác xin liên hệ: đ/c Nguỵ Thị Thuý An, Chuyên viên phòng

CNTT, ĐT: (0204)2210.493, Email: anntt_stttt@bacgiang.gov.vn.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- BBT Website Sở (đăng VB);

- Lưu VT, CNTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Gia Phong

THỂ LỆ

 Hội thi Tin học cho cán bộ công chức, viên chức tỉnh Bắc Giang năm 2023

(Kèm theo công văn số:         /STTTT-CNTT ngày      /       /2023 )

Điều 1. Đối tượng dự thi

 Cán bộ công chức, viên chức của các cơ quan gồm: Văn phòng Tỉnh ủy, các

Ban của Đảng và các đoàn thể tỉnh; các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; UBND các

huyện/thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn, cụ thể:

 1. Các Sở, cơ quan, ban, ngành của tỉnh mỗi đơn vị cử từ 02-04 cán bộ

tham gia, gồm:

- Từ 01-02 cán bộ chuyên trách hoặc kiêm nhiệm về CNTT (riêng đối với

các đơn vị có Phòng hoặc Trung tâm CNTT cử 02 cán bộ);

- Từ 01-02 cán bộ không chuyên về CNTT (không có bằng tốt nghiệp từ

Cao đẳng CNTT trở lên).

 2. UBND các huyện/thành phố mỗi đơn vị cử từ 03-04 cán bộ tham gia,

gồm:

- 01 cán bộ chuyên trách CNTT, 01 cán bộ được giao phụ trách CNTT tại

Văn phòng HĐND&UBND huyện/thành phố;

- Từ 01-02 cán bộ không chuyên về CNTT (không có bằng tốt nghiệp từ

Cao đẳng CNTT trở lên).

Điều 2. Nội dung và hình thức thi

 1. Cán bộ chuyên trách về CNTT:

 Bài thi gồm 2 phần (trắc nghiệm và bài viết), thời gian thi 90 phút, cụ thể

như sau:

- Thi trắc nghiệm trình độ chuyên môn:

 + Thời gian: 20 phút (tương đương 20 câu hỏi, 30 điểm)

 + Nội dung ôn thi: các kiến thức về chuyển đổi số, các công nghệ mới trong

cuộc cách mạng công nghiệp 4.0 (AI, IoT, Big Data, Cloud, Blockchain,...).

- Thi viết kiến thức quản lý nhà nước về CNTT:

 + Thời gian: 90 phút (tương đương 3 câu hỏi, 70 điểm)

 + Nội dung ôn thi: Luật an ninh mạng; Luật an toàn thông tin mạng; Luật

Công nghệ thông tin; Nghị định 85/2016/NĐ-CP về bảo đảm an toàn hệ thống

thông tin theo cấp độ; Nghị định 73/2019/NĐ-CP ngày 5/9/2019 của Chính phủ

quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân

sách nhà nước; Nghị định số 47/2022/NĐ-CP ngày 9/4/2022 của Chính phủ về

Quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; Quyết định số

29/2022/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang quy định một số

nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Nghị quyết số 111-NQ/TU ngày 11//2022 của BTV Tỉnh uỷ Bắc Giang chuyển đổi

số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số

47/2022/QĐ-UBND ngày 28/10/2022 của UBND tỉnh ban hành Quy chế Quản lý,

khai thác, sử dụng dữ liệu của CSDL trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Kế hoạch số

324/KH-UBND ngày 13/7/2022 về Chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-

2025, định hướng đến năm 2030; Các văn bản khác có liên quan về chuyển đổi số

của UBND tỉnh đã ban hành trong thời gian qua…

2. Cán bộ không chuyên về CNTT:

 Làm bài thi trắc nghiệm, cụ thể như sau:

 - Thời gian: 60 phút

 - Nội dung: Gồm các kiến thức chung về máy tính, phần cứng, hệ điều hành

Windows 2010, Tin học văn phòng, an toàn an ninh thông tin... các kiến thức về

chuyển đổi số, các công nghệ mới trong cuộc cách mạng công nghiệp 4.0 (AI, IoT,

Big Data, Cloud, Blockchain,...).

 Điều 3. Giải thưởng của Hội thi

 1. Nguyên tắc xét giải thưởng:

Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào số liệu thống kê bài thi hợp lệ trên cơ sở dữ liệu

của Hệ thống phần mềm để làm căn cứ xét thưởng, cụ thể:

- Thí sinh được xét trao Giải thưởng phải đạt điểm bài thi từ 50 điểm trở

lên.

- Việc xếp giải theo kết quả điểm bài thi từ cao xuống thấp.

- Trong trường hợp có nhiều thí sinh (2 người trở lên) có số điểm bằng nhau,

thì xét thí sinh nào có điểm phần thi quản lý nhà nước cao hơn sẽ có thứ hạng cao

hơn.

 2. Giải thưởng Hội thi:

Giải thưởng Hội thi gồm 02 loại giải: Giải cho cán bộ chuyên trách về

CNTT và không chuyên về CNTT. Ban Tổ chức tặng giấy khen và tiền thưởng cho

các thí sinh đạt giải theo quy định.

Điều 4. Kinh phí tổ chức hội thi

 - Các đơn vị tham gia dự thi tự túc kinh phí học tập, ôn luyện.

 - Các kinh phí liên quan đến công tác tổ chức Hội thi do Sở Thông tin và

Truyền thông lập và chi trả theo chế độ hiện hành.

Điều 5. Hồ sơ đăng ký dự thi

 - Công văn đăng ký dự thi của cơ quan, đơn vị.

- Danh sách trích ngang của thí sinh (theo mẫu).

 Hồ sơ đăng ký dự thi gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày

10/9/2023 theo địa chỉ: so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn. Bản mềm gửi về địa chỉ

anntt_stttt@bacgiang.gov.vn.

mailto:so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
mailto:anntt_stttt@bacgiang.gov.vn

Điều 6. Thời gian và địa điểm tổ chức thi

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 9 năm 2023 (thời gian cụ thể Sở Thông tin

và Truyền thông sẽ gửi văn bản thông báo sau);

 - Địa điểm: Tại Hội trường tầng 3, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc

Giang.

Điều 7. Điều khoản thực hiện

 Thể lệ này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Ban tổ chức Hội thi,

các đơn vị, cá nhân liên quan có trách nhiệm thực hiện theo quy định. Trong quá

trình thực hiện, nếu có vấn đề sửa đổi, bổ sung Ban tổ chức Hội thi sẽ xem xét,

quyết định./.

Tên cơ quan: CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi : Sở Thông tin và Truyền thông

Danh sách đăng ký cán bộ tham gia “Hội thi Tin học cho cán bộ

công chức, viên chức tỉnh Bắc Giang năm 2023”

STT
Họ và Tên

(*)

Ngày/tháng/

năm sinh

(*)

Chức vụ,

đơn vị

(*)

Trình độ

 (ĐH, CĐ, TC

(*)

Ngành đào

tạo

(*)

Điện thoại

Email
CQ

DĐ

(*)

I
Cán bộ chuyên trách

CNTT

1 Nguyễn Văn A

... .....................

II
Cán bộ không chuyên

về CNTT

1 .....................

Ghi chú: Những cột đánh dấu (*) là những cột bắt buộc phải điền thông tin

 Thủ trưởng đơn vị

(ký tên, đóng dấu)

		phongng_stttt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-31T16:40:12+0700

		2023-08-31T16:47:01+0700

		2023-08-31T16:47:23+0700

		2023-08-31T16:47:41+0700

		2023-08-31T16:47:55+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-31T16:48:22+0700